
X     COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 38  del  Reg.

Data 12.12.2015 

OGGETTO: Recesso dalla convenzione per la gestione in forma

associata del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di

Mojo Alcantara, San Teodoro e Floresta.

L’anno  duemilquindici,  il  giorno  dodici  del  mese  di  Dicembre alle  ore  12,00,

seconda convocazione, presso la sala delle adunanze del Comune suddetto.

Alla convocazione in sessione straordinarie e urgente, che è stata partecipata ai Signori

Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale : 

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

1) Bruno Alberto
X

7) Iraci Sareri Giuseppe 
X

2) Liuzzo Antonina Tiziana
X

8) Di Mulo Filippo
X

3) Astone Grazia Pietra P.  
X

9) Capizzi Maria
X

4) Natalotto Luca  
X

10) Pedalina Antonino T.  
X

5) Liuzzo Lina
X

11) Monforte Filippo
X

6) Scalisi Antonino 
X

12) Schepis Salvatore
X

Assegnati n…12.

In carica   n…12.

Presenti n. 09

Assenti n.  03 

- Presiede la Signor Dott. Alberto Bruno nella qualità Presidente.

Risultano altresì presenti, in qualità di Assessori non facenti parte del Consiglio:

Il Sindaco

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. Sebastiano Emanuele Furitano

La seduta è pubblica

-Nominati scrutatori i Signori: --------------------------------



Si da atto della presenza del Sindaco 

Non essendovi interventi, il Presidente pone ai voti, per alzata di mano, la proposta avente ad

oggetto: “ Recesso dalla Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria

comunale tra i Comuni di Mojo Alcantara, San Teodoro e Floresta” , ottenendo il seguente risultato:

Presenti 09   Votanti 09   Favorevoli 09 Astenuti  0   Contrari 0

Il Presidente del Consiglio dichiara approvata la proposta con dieci voti favorevoli, su nove espressi

da nove consiglieri presenti e votanti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto e corredata dal parere di regolarità

tecnica;

Udita la lettura degli oggetti dei verbali nn. 22, 23 e 24 relativi alla seduta del 12.10.2015

Vista la Legge 08/06/1990 n. 142, recepita con L.R. 11/12/1991 n. 48;

Rilevata la propria competenza per l’adozione dell’atto ai sensi della L. n. 142/90, come recepita

dalla L.R. n. 48/91;

Visto l’Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali della Regione Siciliana approvato con L.R.

16/63 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

Visto l’esito della votazione;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta avente ad oggetto “ Recesso dalla Convenzione per la gestione in

forma associata del servizio di Segreteria comunale tra i Comuni di Mojo Alcantara, San Teodoro e

Floresta”.

Successivamente, ad esito della votazione eseguita per alzata di mano che di seguito si riporta

Presenti 09   Votanti 09   Favorevoli 09 Astenuti  0   Contrari 0

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 c.

2 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni.



                  COMUNE DI FLORESTA
                                                                    Provincia Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Recesso  dalla  convenzione  per  la  gestione  in  forma  associata  del

servizio di  segreteria comunale tra i  Comuni di Mojo Alcantara, San Teodoro e

Floresta.

APPROVATA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUMALE

N.   38    DEL   12.12.2015          

            IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Alberto Bruno                   F.to Dott. Sebastiano Emanuele Furitano 



PREMESSO che con delibera del  Consiglio  Comunale n.  54 del  29.11.2015 questa

amministrazione comunale  ha  approvato la  convenzione per  la  gestione in  forma

associata del  servizio  di  segreteria  comunale  tra i  Comuni  di  Mojo Alcantara,  San

Teodoro e Floresta mediante convenzione cui all’articolo 30 del Decreto legislativo n.

267/2000.

PRESO ATTO che dal giorno 19/11/2015 la suddetta convenzione di segreteria

comunale risulta priva di segretario comunale titolare.

RICHIAMATO l’articolo 7 lett.  a)  della  predetta  convenzione che prevede la

facoltà di risoluzione consensuale della convenzione di segreteria, mediante conformi

provvedimenti deliberativi consiliari.

RITENUTO opportuno,  in  accordo  con  le  amministrazioni  comunali  di  Mojo

Alcantara e  San Teodoro esercitare  la  suddetta  facoltà  di  risoluzione consensuale

della  convenzione  di  segreteria,  mediante  conformi  provvedimenti  deliberativi

consiliari.

VISTA la Legge Regionale 11 dicembre 1991 n. 48.

VISTO l’articolo 30 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

VISTO il D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465 ed il vigente C.C.N.L. Segretari Comunali

e provinciali.

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato

dalle Leggi Regionali n. 48/1991 e n. 30/2000.

SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERI 

1)Di risolvere consensualmente la convenzione tra i Comuni di Mojo Alcantara,

San  Teodoro  e  Floresta  per  la  gestione  in  forma  associata  del  servizio  di

segreteria  comunale,  approvata  da  questa  amministrazione  con  delibera

consiliare n. 54 del 29.11.2015.

2)Di  dare  atto  che  lo  scioglimento  decorrerà  dall’assunzione  degli  opportuni

provvedimenti  da  parte  della  Prefettura  –  UTG  di  Palermo  ex  Agenzia

Autonoma  per  la  gestione  dell’albo  dei  segretari  comunali  e  provinciali  –

sezione regionale Sicilia.

3)Trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura UTG di Palermo

ex  Agenzia  Autonoma  per  la  gestione  dell’albo  dei  segretari  comunali  e

provinciali – sezione regionale Sicilia ed al Comune di Mojo Alcantara per gli

adempimenti conseguenti di competenza.

IL SINDACO

                                                                           F.to  Dott. Sebastiano Marzullo



SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11 dicembre 

1991, n. 48 ed in ordine alla proposta  di deliberazione che precede:

A T T E S T A

 la copertura della spesa di € …………………, con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di

deliberazione succitata.

Floresta,lì _________________                                               Il Responsabile del servizio finanziario

                                                                                             ______________________________

       Ai sensi dell’ar. 1 ,comma 1, lett.i) della l. r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni,

sulla proposta di deliberazione che precede  i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Il Responsabile

del Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE. …………………………………………………………………………………………………...........

………………………………………………………………………………………………………………………...........

………………………………………………………………………………………………………………………...........

Data 10.12.2015                                                           IL RESPONSABILE                      

F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo

Il 

Responsabile

dell’Area

 Contabile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

FAVOREVOLE: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………….....

………………………………………………………………………………………………………..............................

...................................................................................

Data _________________                                                IL RESPONSABILE                    



Il verbale, salvo ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell’ordinamento amministrativo
degli  Enti  Locali  nella  Regione  Siciliana  approvato  con  la  legge  Regionale  15  marzo1963,  n.  16  viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

     F.to Dott. Alberto Bruno 

Il Segretario Comunale    IL Consigliere Anziano

F.to Dott. Sebastiano Emanuele Furitano F.to  Liuzzo  Antonina
Tiziana

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale  3 dicembre 1991,n. 44:

[X] Sarà affissa all'albo pretorio comunale il giorno 14.12.2015 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art. 11, c. 1, L..R. 3/12/1991, n. 44);

Dalla Residenza comunale, 12.12.2015

Timbro                                 Il Segretario Comunale

                                                                        F.to    Dott. Sebastiano Emanuele Furitano 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 

pubblicata all’albo pretorio per quindici giorno consecutivo  con il n. 581 dal  14.12.2015 al  

29.12.2015 come previsto dall’art. 11 :

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 12.12.2015

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12,comma 1 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44)

 

[X  ] il giorno dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art 12, comma 2 

della legge  regionale 3 dicembre 1991, n.44 ).

Dalla Residenza comunale,   12.12.2015 Il Segretario Comunale

                         F.to    Dott. Sebastiano Emanuele 

Furitano    

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, 12.12.2015

Timbro Il Segretario Comunale

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


